
 

 

1 

Suvestinė redakcija nuo 2013-01-01 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2004, Nr. 133-4803, i. k. 1041100NUTA00001074 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. KOVO 22 D. NUTARIMO NR. 

309 „DĖL NELAIMINGŲ ATSITIKIMŲ DARBE IR PROFESINIŲ LIGŲ SOCIALINIO 

DRAUDIMO IŠMOKŲ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2004 m. rugpjūčio 26 d. Nr. 1074 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

Pakeisti Nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo išmokų 

nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 22 d. nutarimu Nr. 309 

„Dėl Nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų socialinio draudimo išmokų nuostatų 

patvirtinimo“ (Žin., 2004, Nr. 44-1448): 

1. Išdėstyti 3.1 punktą taip: 

„3.1. asmenys, dirbantys pagal darbo sutartis, einantys narystės pagrindu renkamąsias 

pareigas renkamose organizacijose, kandidatai į notarus (asesoriai), valstybės tarnautojai, išskyrus 

valstybės tarnautojus, kurie įstatymų nustatyta tvarka valstybės lėšomis yra apdrausti nelaimingų 

atsitikimų, susijusių su tarnyba, draudimu ir (arba) kurių profesinę veiklą reglamentuojančiuose 

teisės aktuose numatytas kompensacijų mokėjimas juos sužeidus arba jiems žuvus dėl tarnybos;“. 

2. Išdėstyti 13.2 punkto pirmąją pastraipą taip: 

„13.2. apdraustasis nukentėjo dėl savo veikos, kurioje ikiteisminio tyrimo institucija arba 

teismas nustatė nusikalstamos veikos požymius arba kad ši veika yra susijusi su administraciniu 

teisės pažeidimu, išskyrus darbo saugos ar darbo higienos norminių teisės aktų pažeidimus.“. 
3. Neteko galios nuo 2013-01-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1549, 2012-12-19, Žin. 2012, Nr. 152-7777 (2012-12-22), i. k. 1121100NUTA00001549 

 

4. Išdėstyti 63 punktą taip: 

„63. Netekto darbingumo periodinė kompensacija apskaičiuojama pagal formulę: 

0,5 x d x k x D, kur: 

d – darbingumo netekimo koeficientas – vieneto dalimis išreikštas dydis, kuris 

apskaičiuojamas netekto darbingumo procentą dalijant iš šimto; 

D – Lietuvos Respublikos valstybinių socialinio draudimo pensijų įstatymo (Žin., 1994, Nr. 

59-1153) nustatyta tvarka patvirtintos einamųjų metų draudžiamosios pajamos, galiojančios mėnesį, 

už kurį mokama netekto darbingumo periodinė kompensacija; 

k – kompensavimo koeficientas nelaimingo atsitikimo darbe ar ūmios profesinės ligos atveju 

– asmens vidutinių mėnesinių draudžiamųjų pajamų per paskutinius paeiliui einančius 12 mėnesių, 

skaičiuojant atgal nuo pabaigos užpraeito kalendorinio ketvirčio, buvusio prieš nelaimingo 

atsitikimo darbe ar ūmios profesinės ligos nustatymo mėnesį, santykis su nelaimingo atsitikimo 

darbe dieną ar susirgimo ūmia profesine liga nustatymo metu galiojančiomis einamųjų metų 

draudžiamosiomis pajamomis. Šis koeficientas taip pat taikomas skaičiuojant netekto darbingumo 

periodinę kompensaciją, kai asmuo, kuriam nustatyta lėtinė profesinė liga, pagal Lietuvos 

Respublikos valstybinių socialinio draudimo pensijų įstatymą neturi teisės gauti invalidumo arba 

senatvės pensijos; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B0380FCDD2D7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.818206FCA97A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EA466C650DDB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A7F77DF94F5D


 

 

2 

k – kompensavimo koeficientas lėtinės profesinės ligos atveju, apskaičiuojamas pagal 

formulę: 

k = (K1xS1 + K2xS2) / (S1+S2), kur: 

K1 – asmens draudžiamųjų pajamų koeficientas, taikomas už laikotarpį iki 1993 m. 

gruodžio 31 d., apskaičiuotas Lietuvos Respublikos valstybinių socialinio draudimo pensijų 

įstatymo nustatyta tvarka; 

K2 – asmens draudžiamųjų pajamų koeficientas, taikomas už laikotarpį nuo 1994 m. sausio 

1 d., apskaičiuotas Lietuvos Respublikos valstybinių socialinio draudimo pensijų įstatymo nustatyta 

tvarka; 

S1 – pensijų draudimo stažo metų, pagal kuriuos apskaičiuotas koeficientas K1, skaičius; 

S2 – pensijų draudimo stažo metų nuo 1994 m. sausio 1 d., Lietuvos Respublikos 

valstybinių socialinio draudimo pensijų įstatymo nustatyta tvarka įskaitytų valstybinės socialinio 

draudimo invalidumo arba senatvės pensijos papildomai daliai apskaičiuoti, skaičius. 

Kompensavimo koeficientas negali būti mažesnis kaip 0,25 ir didesnis kaip 3.“. 

5. Išdėstyti 76.2 punktą taip: 

„76.2. vaikams (įvaikiams), sukakusiems 18 metų ir vyresniems, besimokantiems nustatytąja 

tvarka įregistruotų aukštųjų, aukštesniųjų, profesinių, bendrojo lavinimo mokyklų dieniniuose 

skyriuose, – iki jiems sukaks 24 metai;“. 

6. Išdėstyti 81 punktą taip: 

„81.Vaikams nuo 18 iki 24 metų (šių Nuostatų 76.2 punktas) periodinė draudimo išmoka 

apdraustajam mirus mokama jų mokymosi nustatytąja tvarka įregistruotų aukštųjų, aukštesniųjų, 

profesinių, bendrojo lavinimo mokyklų dieniniuose skyriuose laikotarpiu.“. 

7. Išdėstyti 82 punktą taip: 

„82. Periodinės draudimo išmokos apdraustajam mirus gavėjai, vyresni kaip 18 metų, kurie 

mokosi nustatytąja tvarka įregistruotų bendrojo lavinimo, profesinių, aukštesniųjų ir aukštųjų 

mokyklų dieniniuose skyriuose, privalo per 10 dienų nuo mokslo metų atitinkamoje mokykloje 

pradžios pateikti minėtąją išmoką mokančiam Fondo valdybos teritoriniam skyriui mokyklos, 

kurioje jie mokosi, išduotą pažymą apie periodinės draudimo išmokos apdraustajam mirus gavėjo 

mokymąsi. Jeigu tokios pažymos jie nepateikia, laikoma, kad šie gavėjai neatitinka periodinės 

draudimo išmokos apdraustajam mirus mokėjimo sąlygos, nurodytos šių Nuostatų 76.2 punkte, ir 

išmokos mokėjimas jiems nutraukiamas šių Nuostatų 83 punkte nustatyta tvarka.“. 

8. Išdėstyti 86 punktą taip: 

„86. Mirusiojo šeimos nariais laikomi jo sutuoktinis, vaikai (įvaikiai) iki 18 metų, taip pat 

vyresni, jeigu jie mokosi nustatytąja tvarka įregistruotų aukštųjų, aukštesniųjų, profesinių, bendrojo 

lavinimo mokyklų dieniniuose skyriuose, – iki jiems sukaks 24 metai, mirusiojo vaikai (įvaikiai), 

vyresni kaip 18 metų, jeigu jie tapo invalidais iki 18 metų, mirusiojo vaikai, gimę praėjus ne 

daugiau kaip 300 dienų po jo mirties, motina (įmotė) ir tėvas (įtėvis).“. 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

 

 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRĖ VILIJA BLINKEVIČIŪTĖ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 



 

 

3 

Nr. 1549, 2012-12-19, Žin., 2012, Nr. 152-7777 (2012-12-22), i. k. 1121100NUTA00001549 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. kovo 22 d. nutarimo Nr. 309 "Dėl Nelaimingų atsitikimų darbe ir 

profesinių ligų socialinio draudimo išmokų nuostatų patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.EA466C650DDB

